4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN

Số:        /UBND-VXKGNV
V/v phối hợp thực hiện chương trình cầu truyền hình “Đường về Tổ quốc”.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày      tháng 4 năm 2021

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Tỉnh Đoàn thanh niên;

- Điện lực tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Báo Bình Thuận;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND thành phố Phan Thiết.

Căn cứ Thông báo số 43-TB/BTGTW ngày 07/5/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về kết luận của đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương tại cuộc họp triển khai tổ chức cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2021) và 80 năm Ngày Bác Hồ về nước trực tiếp lãnh đạo cách mạng Việt Nam (28/01/1941 - 28/01/2021);

Căn cứ Thông báo số -TB/VP ngày   /5/2021 của Văn phòng Tỉnh ủy về thông báo kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại cuộc họp cho ý kiến thực hiện điểm cầu truyền hình trực tiếp “”Đường về tổ quốc”;

Theo đề xuất của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam tại Công văn số 252/CTGT-SKXH ngày 29/4/2021 về việc phối hợp thực hiện chương trình cầu truyền hình “Đường về Tổ quốc” (đính kèm);
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến và giao nhiệm vụ như sau:

1. Thống nhất để Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan tổ chức Điểm cầu truyền hình “Đường về tổ quốc” tại Bảo tàng Hồ Chí Minh - Chi nhánh Bình Thuận, vào tối ngày 05/6/2021.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Phối hợp với Ban Tuyên giao Tỉnh ủy tham gia góp ý, hoàn chỉnh nội dung chương trình “Đường về tổ quốc” tại điểm cầu Bình Thuận.

- Cung cấp đầy đủ hình ảnh, tư liệu liên quan đến Bác Hồ trong thời gian ở Bình Thuận cho ê kíp thực hiện chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan triển khai các công việc tại Phụ lục kèm theo Công văn 252/CTGT-SKXH ngày 29/4/2021 của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam, phần III. Nội dung tổ chức - mục 2, 3, 4, 9, gồm:
- Các công việc liên quan đến nội dung chương trình;
- Các công việc liên quan đến sân khấu, bối cảnh, âm thanh, ánh sáng, trang thiết bị liên quan;
- Các công  việc liên quan đến khách mời, đại biểu, khán giả;
- Lập dự toán chi tiết thực hiện các công việc liên quan nêu trên để cân đối chi từ nguồn kinh phí đã cấp cho Sở năm 2021 (rà soát nguồn đề xuất điều chỉnh).
2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp triển khai các công việc tại Phụ lục kèm theo Công văn 252/CTGT-SKXH ngày 29/4/2021 của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam, phần III. Nội dung tổ chức - mục 5, 6, gồm:
- Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn cho đại biểu, khách mời; sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn hình led và các trang thiết bị liên quan từ ngày lắp đặt dự kiến ngày 01/6 - 06/6/2021; phân luồng giao thông tại các tuyến đường xung quanh khu vực tổ chức chương trình, nơi đặt xe truyền hình lưu động;
- Triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy trong quá trình thi công sân khấu và chương trình truyền hình trực tiếp (từ 31/5 - 05/6/2021);
- Bố trí lực lượng chiến sĩ trẻ tham gia khán giả cầu truyền hình (số lượng cụ thể sẽ thong báo sau).
- Bảo đảm kinh phí của đơn vị để thực hiện những nhiệm vụ trên theo quy định.
3. Giao Điện lực tỉnh chủ trì phối hợp triển khai các công việc tại Phụ lục kèm theo Công văn 252/CTGT-SKXH ngày 29/4/2021 của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam, phần III. Nội dung tổ chức - mục 7, gồm:

- Báo đảm nguồn điện phục vụ sân khấu, màn hình led, âm thanh, công suất 600A/1 pha x 3 pha. Thời gian sử dụng từ 8h ngày 31/5 - 05/6/2021;
- Nguồn điện cho xe truyền hình lưu động, công suất 100A, thời gian sử dụng từ ngày 03/6 - 05/6/2021;
- Nguồn điện cho 02 gian nhà bạt;
- Đảm bảo nguồn điện ổn định trong thời gian từ ngày 01/6 - 05/6/2021, có phương án dự phòng máy phát điện.
- Bảo đảm kinh phí của đơn vị để thực hiện những nhiệm vụ trên theo quy định.
4. Giao Sở Y tế tỉnh chủ trì, phối hợp triển khai các công việc:

- Bố trí 01 tổ y tế trực tại điểm cầu truyền hình ở Bảo tàng Hồ Chí Minh - Chi nhánh Bình Thuận vào đêm ngày 05/6/2021;
- Lên các phương án đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid - 19 cho tất cả lượng người tham gia buổi truyền hình của điểm cầu trực tiếp;
- Làm việc với Bệnh viện đa khoa An Phước tắt điện bảng tên bệnh viện từ 19h - 24h ngày 04/6 và ngày 05/6/2021.
- Bảo đảm kinh phí của đơn vị để thực hiện những nhiệm vụ trên theo quy định.
5. Giao Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh:

- Cung cấp đầy đủ hình ảnh, tư liệu liên quan đến Bác Hồ trong thời gian ở Bình Thuận cho ê kíp thực hiện chương trình.

- Thường xuyên đưa tin, tuyên truyền nội dung chương trình.

- Phối hợp, hỗ trợ về trang thiết bị, kỹ thuật truyền hình, nhân sự, đạo diễn, quay phim (nếu VTV3 đề xuất, yêu cầu).
- Tổ chức Truyên hình trực tiếp chương trình tại Điểm cầu Bình Thuận trên sóng truyền hình của Đài.

- Bảo đảm kinh phí để thực hiện những nhiệm vụ trên theo quy định.

6. Báo Bình Thuận cử phóng viên theo dõi, thường xuyên đưa tin, tuyên truyền nội dung chương trình.

7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tỉnh Đoàn thanh niên:

Phân công  lực lượng chiến sĩ trẻ, đoàn viên thanh niên tham gia khán giả chương trình (số lượng cụ thể sẽ thông báo sau).

8. Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết:
- Huy động  30 chiếc thuyền đánh cá trên địa bàn (trong đó có 10 thuyền câu mực, có đèn) tập trung đậu sau sân khấu cầu truyền hình tại Bảo tàng Hồ Chí Minh - Chi nhánh Bình Thuận, từ 13h - 24h ngày 05/6/2021; bố trí 01 lưới vó kéo cá trên sông Cà Ty (phía sau sân khấu, vị trí cụ thể theo kịch bản của đạo diễn chương trình).
- Đảm bảo kinh phí để thực hiện nhiệm vụ nêu trên từ nguồn ngân sách của thành phố.
9. Văn phòng UBND tỉnh:

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí chổ ăn, nghỉ cho ê kiếp của VTV3 trong thời gian ở Bình Thuận để thực hiện Chương trình, từ nguồn kinh phí chi công việc năm 2021 đã cấp cho Văn phòng.

Đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND thành phố Phan Thiết phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo các Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét chỉ đạo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VTV 3 - Đài Truyền hình Việt Nam;

- Lưu: VT, KGVXNV, Hương.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa

PAGE